

CURRENT REPORT

according to Regulation no. 5/2018 and Law no. 24/2017 on issuers of financial instruments and market operations

Report Date: February 9, 2024

Issuer Lion Capital S.A. • Registered office 35A Calea Victoriei, Arad 310158, Romania • Phone +40257 304 438 • Fax +40257 250 165 • Webpage www.lion-capital.ro • Email office@lion-capital.ro • Tax Identification Code RO2761040 • Trade Register Number J02 / 1898 / 02.09.1992 • Number In ASF AFIAA Register PJR07.1AFIAA / 020007 / 09.03.2018 • Number In ASF FIAIR Register PJR09FIAIR / 020004 / 01.07.2021 • Legal Entity Identifier (LEI) 254900GAQ2XT8DPA7274 • Subscribed and paid-up share capital RON 50,751,005.60 • Regulated market on which the issued securities are traded: Bucharest Stock Exchange (BVB) Premium category (symbol: LION)

Important event to be reported:

Notification under art. 71 par. (1) of Law 24/2017

Lion Capital informs the shareholders upon the receiving on February 8, 2024, of - *Notifications of change in ownership threshold in Lion Capital as per art. 71 par. (1) of Law no. 24/2017(R) and ASF Regulation no. 5/2018 (Annex 18)* from the shareholder Infinity Capital Investments S.A.

The notification received is annexed hereto.

Chairman and CEO Bogdan-Alexandru Drăgoi

Compliance Officer, Eugen Cristea



Nr. 1160/08.02.2024

Către

Autoritatea de Supraveghere Financiară Sectorul Instrumente și Investiții Financiare

Lion Capital S.A.



Raportare dețineri majore

conform art. 71 alin. (1) din Legea 24/2017 (R) și Regulamentului A.S.F. nr. 5/2018

- Anexa 18 –

Notificarea deținerilor majore			
Societatea comercială: Lion Capital S	.A.		
Adresa: Calea Victoriei nr. 35 A, ARAD			
Codul unic de inregistrare: 2761040			
J02/1898/1992			
Simbol piață reglementată: LION			
Tipul valorii mobiliare: ACȚIUNI			
2. Motivele notificării:			
[_] O achiziție sau cedare a drepturile	or de vot		
[x] O achiziție sau cedare a instrume	entelor financiare		
[] Un eveniment prin care se modifică	i repartizarea dreptu	rilor de vot	
[_] Altele (vă rugăm specificați)			
3. Detalii ale persoanei subiect al oblig	ației de notificare: In	finity Capital Inves	stments S.A., CUI RO
4175676, J16/1210/30.04.1993, str. Tufă	inele nr. 1		
Cod LEI: 254900VTOOM8GL8TVH59, 0	CRAIOVA, ISIN : ROSI	FEACNOR4	
Numele/Denumirea:	Orașul și țara sediulu	ui social (dacă este	cazul)
4. Numele/denumirea completă al/a ac punctul 3)	cționarului/acționaril	or (dacă este diferi	t/sunt diferiți de
5. Data scăderii sub, a atingerii sau de	pășirii pragului (proc	entului de vot): 08.0	02.2024
6. Totalul pozițiilor persoanelor subiect	t al obligației de notif	icare:	
de vot anexate actiunilor	% din drepturile de vot prin intermediul instrumentelor	Totalul celor două exprimat procentual %	Numărul total de drepturi de vot ale emitentului





		inanciare (totalul din 7.B.1 + 7.B.2)	(7.A + 7.B)	
Situația rezultată, la data la care s-a scăzut sub, s-a depășit sau atins pragul	15,0727%	-	15,0727%	507.510.056
Poziția la data notificării anterioare (dacă este cazul)	10,0829%	-	10,0829%	507.510.056
7. Informații de notifico sau s-a atins pragul	at cu privire la sit	uația rezultată, la do	ata la care s-a depă	șit , s-a scăzut sub
A: Drepturile de vot an	exate acțiunilor			
	Numărul dreptu	rilor de vot	% din drepturile de vot	
Clasa/tipul de acțiuni Codul ISIN, după caz	Direct Art. 71 alin. (1)-(3 din Legea nr. 24/2017 (R)	Indirect) Art. 72 din Legea nr. 24/2017 (R)	Direct Art. 71 alin. (1)-(3) din Legea nr. 24/2017 (R)	Indirect Art. 72 din Legea nr. 24/2017 (R)
ROSIFAACNOR2	76.495.426	-	15,0727%	-

SUBTOTAL A

76.495.426

B 1: Instrumentele financiare în conformitate cu art. 75 alin. (1) lit. (a) din Legea nr. 24/2017 (R)

Tipul de financia	instrument r	Data expirării (data scadentă)	Perioada de conversie/exercitare	care pot fi achiziționate dacă	% din drepturile de vot
			SUBTOTAL B.1		

B 2: Instrumente financiare cu un efect economic similar în conformitate cu art. 75 alin. (1) lit. b) Legea nr. 24/2017 (R)

Tipul de instrument financiar	Data expirării ^{ix} (data scadentă)	Perioada de conversie/exercitare	Decontare fizică sau în numerar	Numărul drepturilor de vot	% din drepturile de vot
-------------------------------------	--	-------------------------------------	---------------------------------------	----------------------------------	----------------------------------



SUBTOTAL	
B.2	

8. Informații în legătură cu persoana subiect al obligației de notificare (vă rugăm să marcați/bifați căsuța corespunzătoare)

[x] Persoana subiect al obligației de notificare nu este controlată de către nicio persoană fizică sau entitate legală și nu controlează nicio entitate (entități) care are (au) în mod direct sau indirect o expunere în emitentul acțiunilor suport.

[] Lanțul complet al persoanelor controlate prin intermediul cărora se dețin efectiv drepturi de vot și/sau instrumente financiare, începând cu persoana fizică sau entitatea legală de ultim nivel care le controlează :

Numele/Denumirea	% din drepturile de vot dacă acesta este egal sau mai mare decât pragul care trebuie notificat	% din drepturile de vot prin intermediul instrumentelor financiare dacă acesta este egal sau mai mare decât pragul care trebuie notificat	Totalul celor două, dacă acesta este egal sau mai mare decât pragul care trebuie notificat
------------------	---	--	--

9. În cazul votului prin reprezentant: [numele/denumirea mandatarului] va înceta să dețină [% și numărul] drepturi de vot începând cu [data].

10. Informații suplimentare :

Întocmit la Infinity Capital Investments S.A. la data de 08.02.2024.

Sorin - Iulian Cioacă Președinte - Director General

CIOACA SORIN-IULIAN Digitally signed by CIOACA SORIN-IULIAN Date: 2024.02.08 12:17:56 +02'00'

